
Podpora inovací
v regionech

Konference „Udržitelnost jako motor inovací”



CzechInvest 
a startupy

2

• Založen 1992

• Pomáhá startupům od r. 2011

• Více než 324 případů účasti 
na projektu 

• Vyslání 5 startupů měsíčně
do zahraničí (průměrně)

• 24 % startupů 
získalo investice v celkové výši 
více než 1.186 miliardy Kč



Pokrytí celého životního cyklu

3

https://www.czechstartups.org/wp-content/uploads/2019/04/CzechMatch_barva-1024x459.png


Technologická inkubace – podporované sektory

4



5

Inkubace až 2 roky

Podpora rozvoje podnikání 
a poradenství

SLUŽBY 
PRO 

STARTUPY

Technická podpora a 
odborné znalosti

Finanční 
prostředky 
ve výši 1,6 

mil.

Praktická asistence 
na míru

Otevíráme dveře do 
mezinárodních sítí

průmyslových hráčů, 
výzkumných ústavů

a univerzit. Síť startupů

Kancelářské prostory a 
sdílené prostory ve všech 

regionech České 
republiky



Místa podpory v regionech

6

+ další partneři z whitelistu



Hub a inkubátor – vyšší hodnota

7

BIC = inkubace a podpora startupů

Hub = networking a spolupráce

Hub

BIC
Start-ups

Media &
Marketing

Akce

Oborový 
ekosystém

Vzdělávací 
a 

výzkumné 
instituce



Proces podávání žádostí

8

1. Pre-mentoring 3. Formální kontrola

2. ŽÁDOST
• Průvodní dopis
• Návrh na inkubaci
• Podnikatelský plán

4. Hodnotící komise

5. Podpis 
inkubačního programu

INKUBACE



Hodnotící kritéria

9

Inovativnost

Proveditelnost Škálovatelnost



Inkubace PLUS

10

1 600 000 mil Kč 5 000 000 Kč

Prokázání významného 
kvalitativního a/nebo 
kvantitativního růstu 
vašeho produktu/služby.

Důkladnější 
proces 
hodnocení



Projekt internacionalizace 2022 – 2027

• 5 let

• Celkem 200 startupů

• Více než 360 milionů Kč 
pro začínající podniky:

• Akcelerace

• Vytváření sítí (networking)

• Expanze

• Expanze ve výzkumu 
a vývoji

• STARTUP VOUCHER

11



Témata skautingu 
Mobility BIC

12



Základní oblasti zaměření

13

LogistikaAutonomní 

řízení

Digitalizace

Alternativní 

pohony

Chytrá

výroba

Pohony využívající 
v dodávkách energie pro 

dopravu alternativní 
paliva a zdroje energie 
namísto zdrojů fosilní 

ropy.

Vzájemně propojená 
řešení zahrnující 

inteligentní dopravní 
systémy, software, 

elektroniku v automobilu, 
asistenční systémy aj. 

Vozidla, která ke svému 
provozu nepotřebují řidiče 

a orientují se pomocí 
počítačových systémů. 

Automatické řízení 
logistiky na základě sdílení 

dat o materiálech, 
produktech, procesech 

atp. a jejich 
automatického předávání 

mezi databázovými 
systémy. 

Výrobní procesy zahrnující 
digitalizaci, robotizaci 
a automatizaci většiny 
současných lidských 

činností.



Služby pro partnery MIHu

 Analýzy, studie

 Aktivní účast na budování a řízení ekosystému

 Prezentace partnera na materiálech a akcích

 Účast na akcích

 Poradenství, mentoring

 Služby pro inovace a inkubaci

 Skauting inovativních projektů

 Inovativní produkty a služby z portfolia hubu

 Vzdělávání

 Talent sourcing

 Dotace a investice

14



Městská mobilita – Future City Tech Říčany 06/22

15



Autonomní řízení

16



Veletrh URBIS 2022

17



Elektromobilita – e-platforma, bateriový klastr…

18



Nové materiály

19



Regionální inovační 
ekosystém

20



Regionální inovační ekosystém

Inovační 
ekosystém

Coworking

Vzdělávání

Vysoké 
školy

Regionální 
podniky

Místní 
správa

Financování 
a investice

Regionální 
lídři

Přeshraniční 
spolupráce

Networking

Mentoring

Test lab(s)
Kompetenční 

huby

Vývojové 
zázemí

Transfer 
technologií 
a know-

how

Vývojová a 
výzkumná 

centra

Startup 
program

Vyhledávání, 
výběr nových 

projektů

Kvalita 
života

Brand 
regionu

Státní 
správa

klíčové 
elementy

21



Schéma organizačního zajištění

22



Model spolupráce RIC a TI

Kraj

Základní inovační 
infrastruktura

MěstoStát

Early stage, rizikové 
financování

Definování a sdílení best
practise

Podpora exportu

Přenos best practise v 
kraji

Regionální inovační 
infrastruktura

Inkubační programAkcelerační program

Coworking

Zapojení firem
Ino, Test labs, Pilotování

Regionální konsorcia
Vazba na RIS3

Místní ekosystémy
specializace

Zapojení VaV
Transfer

23



www.czechinvest.org
Agentura pro podporu podnikání a investic
Štěpánská 15, 120 00 Praha 2, Česká republika

Jan Bízik – ředitel Mobility Innovation Hub

jan.bizik@czechinvest.org

+420 601 122 256

Tento projekt byl realizován za finanční podpory z prostředků státního rozpočtu prostřednictvím Ministerstva průmyslu a obchodu v programu The Country for the Future.

https://www.czechinvest.org/
mailto:jan.bizik@czechinvest.org

